
DIÁRIO OFICIAL
Ano XII - Edição Nº XXIII de 8 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=573

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXIII de 8 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 15/2021
HOMOLOGO O RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SOB O N.º 
15/2021 -SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 0207001/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 0207001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MATÕES DO NORTE/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, INSCRITO NO CNPJ (MF) SOB O Nº 01.612.831/0001-87. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=573

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXIII de 8 de Julho de 2021

 - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
15/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 - SRP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 15/2021 -SRP. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis automotivos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Matões do Norte - MA, tendo assim por 
vencedora desta licitação a empresa POSTO JOYCE 

IV EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.784.124/0001-21, com sede na Rua do Comercio, 
nº 36, CEP: 65.945-00, Miranda do Norte/MA, com o 
valor total de R$ 714.000,00 (setecentos e quatorze 
mil reais)
Matões do Norte/MA, 06 de julho de 2021.

Jenilson Bezerra Neves
Secretário Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0207001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 0207001/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do 
Norte/MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, inscrito no CNPJ (MF) sob 
o nº 01.612.831/0001-87. Contratado: FLAVIO 

VINICIUS ARAUJO COSTA SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOGACIA, inscrita no CNPJ sob 

o n° 33.862.133/0001-26. Valor do contrato: R$ 
49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). 
Origem: TOMADA DE PREÇOS nº 08/2021. Objeto: a 
Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de consultoria jurídica para atender a necessidades 
da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. 
Vigência: 02/07/2021 a 31/12/2021 - Data da 
Assinatura: 02/07/2021. Fonte de Recurso: 
ÓRGÃO................: 03 Sec. Mun. de Administração e 
Finanças UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. 
Mun. de Administração e Finanças 28 843 0021 2.009 
Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. Pessoa jurídica. João Pinto de Mesquita Filho-
Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte - MA, 02 de julho de 2021.

Secretário Municipal de Administração e Finanças
João Pinto de Mesquita Filho

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=573

Página(s) 3 de 3


